COLEGIO FILARMONICO JORGE MARIO BERGOGLIO IED
Nit.: 901147972-4

BALANCE GENERAL
31 de mayo del 2025

1 ACTIVO
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACIOI

1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADE

TOTAL ACTIVO

o™

YOLIMA LEGUIZAMON PAEZ
Rector Ordenador del Gasto

152.850.531,79
145.606.240,79
145.606.240,79
7.244.291,00
12.081.100,00
3.499.999,00

-8.336.808,00

152.850.531,79

2 PASIVOS
24 CUENTAS POR PAGAR
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIN
TOTAL PASIVO
3 PATRIMONIO
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERN(
3105 CAPITAL FISCAL
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

DAVID A. SANTUARIO PARDO
Contador
324289 -T

556.748,00
556.748,00
297.130,00
259.618,00
556.748,00
152.293.783,79
152.293.783,79
26.677,00
31.002.357,91
121.264.748,88
152.293.783,79

152.850.531,79



COLEGIO FILARMONICO JORGE MARIO BERGOGLIO IED

Cod Cuenta
4
44
4408
440818
4428
442805
48
4802
480201
4808
480890
5
51
5111
511114
511179
55
5501
550105
58
5802
580240
5890
589090
7
72
7201
720102
720107
720195
7202
720202
720207
720295
7203
720302
720307
720395
7204
720402
720407
720495

Nit.: 901147972-4

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

31 de mayo del 2025

Nombre Cuenta
INGRESOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
PARTICIPACION PARA EDUCACION
Participacion para Educacion
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para programas de educacion
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en institucion
INGRESOS DIVERSOS
Otros ingresos diversos
GASTOS
DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES
Materiales y suministros
Honorarios
GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Generales
OTROS GASTOS
COMISIONES
Comisiones servicios financieros
GASTOS DIVERSOS
Otros gastos diversos
COSTOS DE TRANSFORMACION
SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCACION FORMAL - PREESCOLAR
Generales
Depreciacion y amortizacion
Traslado de costos (Cr)
EDUCACION FORMAL - BASICA PRIMARIA
Generales
Depreciacion y amortizacion
Traslado de costos (Cr)
EDUCACION FORMAL - BASICA SECUNDARIA
Generales
Depreciacion y amortizacion
Traslado de costos (Cr)
EDUCACION FORMAL - MEDIA ACADEMICA
Generales
Depreciacion y amortizacion
Traslado de costos (Cr)

RESULTADO DEL EJERCICIO

Total ingresos al final del periodo seleccionado.
Total gastos y costos al final del periodo seleccionado.
Resultado al final del periodo seleccionado.

YOLIMA'LEGUIZAMON PAEZ
Rector Ordenador del Gasto

(o
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DAVID A. SANTUARIO PARDO
Contador 324289 - T

Saldo
137.974.475,27
137.286.988,00

90.851.969,00

90.851.969,00
46.435.019,00
46.435.019,00
687.487,27
178.560,27
178.560,27
508.927,00
508.927,00
16.709.726,39
3.612.800,00
3.612.800,00
1.142.800,00
2.470.000,00
12.985.245,00
12.985.245,00
12.985.245,00
111.681,39
111.163,39
111.163,39
518,00
518,00

861.188,00
47.780,00
-908.968,00
5.290.155,00
293.500,00
-5.5683.655,00
4.428.967,00
245.720,00
-4.674.687,00
1.722.375,00
95.560,00
-1.817.935,00

137.974.475,27
16.709.726,39
121.264.748,88



